
1/3

Nejdříve to vypadalo na apríl, ale Leyen chce opravdu
být v čele NATO

prvnizpravy.cz/zpravy/zpravy/nejdrive-to-vypadalo-na-april-ale-leyen-chce-opravdu-byt-v-cele-nato

zprávy

Původně jsem to považoval za další z řady aprílových žertů.

Nicméně je to asi pravda. Ursula von der Leyen, které se po

pěti letech působení na pozici ministryně obrany, podařilo

vytvořit z Bundeswhru nebojeschopný sbor, se chystá na

post generální tajemnice NATO.

Ursula von der Leyen jako německá ministryně obrany

2. dubna 2023 - 06:20

Myslím, že stratégům v Moskvě i Pekingu se právě docela

ulevilo. Kecy o genderové politice v ozbrojených  silách a

těhotenské uniformy jsou tím posledním, co tato

https://www.prvnizpravy.cz/zpravy/zpravy/nejdrive-to-vypadalo-na-april-ale-leyen-chce-opravdu-byt-v-cele-nato/


2/3

organizace ještě potřebovala, k tomu napsal na facebooku

Petr Markvart.

The Sun: Šéfka EURO Ursula von der Leyenová usiluje o to,

aby se stala novou šéfkou NATO.

 
 

Její mandát předsedkyně Evropské komise končí až příští rok.

 

 

Přesto diplomatický zdroj říká, že řada členských států NATO

navrhla, aby převzala alianci letos v říjnu.

 

 

Bývalá německá ministryně obrany však bude čelit těžké bitvě o

vítězství v neprůhledném výběrovém řízení, přičemž tento krok

pravděpodobně pobouří euroskeptiky.

 

 

Současný generální tajemník Jens Stoltenberg by měl odstoupit

koncem tohoto roku poté, co byl jeho mandát prodloužen kvůli válce

na Ukrajině.

Nekonají se žádné formální volby, 30členná západní aliance

soukromě volí nového vůdce konsensem.

Američané obvykle nekandidují, protože americký generál tradičně

slouží jako vrchní velitel spojeneckých sil v Evropě.

Ale Bílý dům má velké slovo v tom, kdo dostane práci „šéfa NATO“.

Britské zdroje naznačují, že Británie by pravděpodobně vetovala paní

Von der Leyenovou – s odkazem na její špatné výsledky ve vedení

německých ozbrojených sil.

https://www.thesun.co.uk/news/21903973/euro-chief-ursula-von-der-leyen-head-nato-eu/


3/3

Britský ministr obrany Ben Wallace se snaží být prvním generálním

tajemníkem NATO z Británie za posledních 20 let.

 
 

(rp,prvnizpravy.cz,fb,thesun,foto:arch.)

 

 

 

Pro platby ze zahraničí: IBANCZ5601000000438974200277

 
BIC / SWIFT kódKOMBCZPPXXX

 

 

 

 

 

 

 

https://www.facebook.com/petr.aviatikmarkvart.1
https://www.thesun.co.uk/news/21903973/euro-chief-ursula-von-der-leyen-head-nato-eu/

